cobrados em duas notas fiscais de nº 58201 e 66799, que totalizam um ICMS de R$ 5.436,00 (cinco 
mil reais, quatrocentos e trinta e seis reais), sendo R$ 1.296,00 (NF 58201, emitida em 09/02/2018) e 
R$ 4.140,00 (NF 66799, emitida em 12/07/2019). 

Alega que os demais valores que totalizam o ICMS de R$ 292.927,03 (duzentos e noventa e dois mil, 
novecentos e vinte e sete reais e três centavos), referentes as notas fiscais listadas no quadro que 

elaborou e que também, encontram-se nas planilhas demonstrativas dos fiscais autuantes, estão 
sendo cobrados de forma indevida, em virtude de as operações realizadas serem caracterizadas

[...]

cobrados em duas notas fiscais de nº 58201 e 66799, que totalizam um ICMS de R$ 5.436,00 (cinco 
mil reais, quatrocentos e trinta e seis reais), sendo R$ 1.296,00 (NF 58201, emitida em 09/02/2018) e 
R$ 4.140,00 (NF 66799, emitida em 12/07/2019). 

Afirmou que os demais valores que totalizam o ICMS de R$ 292.927,03 (duzentos e noventa e dois 
mil, novecentos e vinte e sete reais e três centavos), referentes às notas fiscais listadas no quadro 
que elaborou e que também se encontram nas planilhas demonstrativas dos fiscais autuantes, 
estão sendo cobrados de forma indevida, em virtude de as operações realizadas serem 
caracterizadas como encomenda para industrialização, com suspensão de ICMS, devidamente